Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 473/2022

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao  Jornalista e escritor,
Sr. Ivan Camargo Gonçalves, em razão notável trabalho realizado em nossa
cidade.

JUSTIFICATIVA

IVAN CAMARGO é um premiado escritor, roteirista e dramaturgo
paulista, residente na cidade de Tatuí. O elogiado autor de prosa é Jornalista pós-
graduado com especializações, entre outras, em história da arte e adaptação de
obras literárias para cinema e televisão. Atualmente, é o editor-chefe do jornal ‘O
Progresso de Tatuí’.

O escritor teve dois romances publicados, trazidos ao mundo já
consagrados por premiações estaduais e nacionais, incluindo a seleção pelo Proac
(Programa de Ação Cultural) em São Paulo, que garantiu a edição das obras.

Ivan Camargo acumula prêmios também na dramaturgia, com
duas peças já encenadas e o primeiro lugar no distinto ‘Prêmio Dias Gomes’ da
UBE do Rio de Janeiro, na categoria de texto para teatro,recentemente lançou o
livro”Botão do Pânico”.

Ao longo de toda sua carreira profissional, Ivan Camargo vem
desenvolvendo um trabalho diferenciado e de excelência, digno de homenagem e
reconhecimento. Desejamos que com o brilhantismo de sempre, suas obras sejam
infinitamente maiores e bem sucedidas. Diante deste cenário, não poderíamos
deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de novembro de 2022.

MAURICIO COUTO ENFERMEIRO
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
20

8/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

V
0J

-0
19

6-
D

5W
3-

3W
P

5

Câmara Municipal de Tatuí, 16 de novembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9V0J0196D5W33WP5"?chave=9V0J0196D5W33WP5, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 9V0J-0196-D5W3-3WP5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
20

8/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

V
0J

-0
19

6-
D

5W
3-

3W
P

5

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9V0J0196D5W33WP5
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9V0J0196D5W33WP5
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9V0J0196D5W33WP5
		2022-11-11T12:26:39-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura